Дело № 1-183/2019 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Калининград 25 апреля 2019 года 

Центральный районный суд г. Калининграда в составе:

председательствующего судьи Шатохиной С.А.,

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Центрального района г. Калининграда Брянкина Д.А., 

подсудимого ФИО1, 

защитника – адвоката Байрамова А.А.,

потерпевшей Армаш,

при секретаре Сурниной А.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении Плешкнвича, 

<

 Дата > года рождения, уроженца 

<

 адрес >, гражданина 

<

 ИЗЪЯТО >, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

 адрес >, имеющего дочь 

<

 Дата > года рождения, судимого:

<

 Дата > 

<

 ИЗЪЯТО > по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ к 1 году лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима с ограничением свободы на срок 9 месяцев после отбытия основного наказания; 

<

 Дата > освобожден по отбытию основного наказания;

<

 Дата > 

<

 ИЗЪЯТО > по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, ст. 70 УК РФ (неотбытое дополнительное наказание по приговору суда от 

<

 Дата >) к 2 годам 1 месяцу лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима; освобожден 

<

 Дата > на основании постановления 

<

 ИЗЪЯТО > от 

<

 Дата > об условно-досрочном освобождении на 25 дней;

задержанного в порядке ст.ст. 91, 92 УПК РФ 

<

 Дата > и содержащегося под стражей, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «д» ч. 2 ст. 161, п. «д» ч. 2 ст. 161 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

<

 Дата > в период времени с 14 часов 00 минут по 16 часов 00 минут ФИО1, проезжая у 

<

 адрес >, увидел ювелирный салон «

<

 ИЗЪЯТО >», и у него возник преступный умысел, направленный на открытое хищение чужого имущества из указанного ювелирного салона, в крупном размере. 

Реализуя свои преступный умысел и осуществляя задуманное, ФИО1, находясь в указанное время в указанном месте, подготовил имеющуюся при себе сумку и молоток для облегчения совершения задуманного преступления, надев при этом предварительно на лицо медицинскую маску, с целью скрыть свою внешность от окружающих лиц, после чего забежал в помещение ювелирного салона «

<

 ИЗЪЯТО >» на 

<

 адрес >, в котором находились Армаш и М и, осознавая, что его преступные действия носят явно открытый характер для собственника имущества и очевидца преступления, при помощи имеющегося при себе молотка разбил стеклянное полотно витрины ювелирного салона и стал поочередно доставать из указанной витрины и складывать в принесенную с собой сумку имущество, принадлежащее Армаш, а именно: 1) цепь 585 пробы, массой 1,51 грамм стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 2) цепь 585 пробы массой 1,66 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рубля; 3) цепь 585 пробы массой 2,98 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 4) цепь 585 пробы массой 3,05 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 5) цепь 585 пробы весом 2,59 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 6) цепь 585 пробы массой 4,16 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 7) цепь 585 пробы массой 2,28 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 8) цепь 585 пробы массой 5,87 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 9) цепь 585 пробы массой 1,83 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > грамма; 10) цепь 585 пробы массой 3,01 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 11) цепь 585 пробы массой 2,71 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 12) цепь 585 пробы массой 1,93 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 13) цепь 585 пробы массой 2,36 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 14) цепь 585 пробы массой 4,09 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 15) цепь 585 пробы массой 6,55 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 16) цепь 585 пробы массой 10,33 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 17) цепь 500 пробы (согласно копии заключения экспертной комиссии № на 4 л. от 

<

 Дата >) массой 2,70 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 18) цепь 585 пробы массой 5,07 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 19) цепь 585 пробы массой 2,82 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 20) цепь 585 пробы массой 2,36 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 21) цепь 585 пробы массой 2,54 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 22) цепь 585 пробы массой 5,21 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 23) цепь 585 пробы массой 3,54 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 24) цепь 585 пробы массой 3,35 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 25) цепь 585 пробы массой 3,37 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 26) цепь 585 пробы массой 3,57 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 27) цепь 585 пробы массой 3,58 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 28) цепь 585 пробы массой 1,65 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 29) цепь 585 пробы массой 1,64 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 30) цепь 585 пробы массой 7,12 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 31) цепь 585 пробы массой 3,08 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 32) цепь 585 пробы массой 5,64 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 33) цепь 585 пробы массой 6,17 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 34) цепь 585 пробы массой 5,59 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 35) цепь 585 пробы массой 3,17 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 36) цепь 585 пробы массой 4,50 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 37) цепь 585 пробы массой 4,51 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 38) цепь 585 пробы массой 4,74 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 39) цепь 585 пробы массой 3,66 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 40) цепь 585 пробы массой 10,33 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 41) цепь 585 пробы массой 5,07 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 42) цепь 585 пробы массой 3,11 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 43) цепь 585 пробы массой 3,51 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 44) цепь 585 пробы массой 4,22 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 45) цепь 585 пробы массой 3,02 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 46) цепь 585 пробы массой 4,35 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 47) цепь 585 пробы массой 2,87 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 48) цепь 585 пробы массой 5,30 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 49) цепь 585 пробы массой 4,68 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 50) цепь 585 пробы массой 3,08 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 51) цепь 585 пробы массой 5,64 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 52) цепь 585 пробы массой 3,36 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 53) цепь 585 пробы массой 5,45 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 54) цепь 585 пробы массой 3,33 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 55) цепь 585 пробы массой 6,31 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 56) цепь 585 пробы массой 3,50 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 57) цепь 585 пробы массой 3,11 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 58) цепь 585 пробы массой 4,77 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 59) цепь 585 пробы массой 3,20 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 60) цепь 585 пробы массой 4,26 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 61) цепь 585 пробы массой 3,21 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 62) цепь 585 пробы массой 3,21 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 63) цепь 585 пробы массой 4,59 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 64) цепь 585 пробы массой 3,38 грамм стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 65) цепь 585 пробы массой 3,63 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 66) цепь 585 пробы массой 6,75 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 67) цепь 585 пробы массой 2,17 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 68) цепь 585 пробы массой 1,27 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 69) цепь 585 пробы массой 2,98 рублей стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 70) цепь 585 пробы массой 14,81 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 71) цепь 585 пробы массой 14,35 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 72) цепь 585 пробы массой 15,39 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 73) цепь 585 пробы массой 18.75 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 74) цепь 585 пробы массой 15,82 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 75) цепь 585 пробы массой 12,11 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 76) цепь 585 пробы массой 15,67 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 77) цепь 585 пробы массой 11,14 грамма стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей, а всего 77 наименований золотых изделий на общую сумму 

<

 ИЗЪЯТО > рублей, осознавая при этом, что его преступные действия носят открытый характер для Армаш и М, поскольку последние требовали от ФИО1 прекратить свои противоправные действия. Сложив перечисленные изделия в сумку, ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, тем самым открыто похитив его, получив при этом реальную возможность распорядиться похищенным по своему усмотрению, причинив Армаш, материальный ущерб на общую сумму в 

<

 ИЗЪЯТО > рублей, что является крупным размером.

Кроме того, 

<

 Дата > в период времени с 18 часов 00 минут по 19 часов 30 минут ФИО1, проезжая у 

<

 адрес >, увидел ломбард 

<

 ИЗЪЯТО >» и у него возник преступный умысел, направленный на открытое хищение чужого имущества из указанного ломбарда, в крупном размере. 

Реализуя свои преступный умысел и осуществляя задуманное, ФИО1, находясь в указанное время в указанном месте, подготовил имеющиеся при себе мешок и гаечный ключ для облегчения совершения задуманного преступления, надев при этом предварительно строительные перчатки на обе руки, а на лицо - имеющийся при себе шарф с целью скрыть свою внешность от окружающих лиц, после чего зашел в помещение ломбарда 

<

 ИЗЪЯТО >» по 

<

 адрес >, в котором находилась П.Л., и, осознавая, что его преступные действия носят явно открытый характер для очевидца преступления, при помощи имеющегося при себе гаечного ключа разбил стеклянное полотно витрины ломбарда и стал поочередно доставать из указанной витрины и складывать в принесенный с собой мешок имущество, принадлежащее 

<

 ИЗЪЯТО >», а затем ногой разбил стеклянное полотно рядом расположенной витрины и стал также поочередно доставать из указанной витрины и складывать в принесенный с собой мешок имущество, принадлежащее 

<

 ИЗЪЯТО >», сложив в свой мешок, похитив таким образом из двух витрин ломбарда 99 наименований золотых изделий, а именно: 1) серьги из золота 585 пробы массой 1,99 г. Артикул 111027448 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 2) серьги из золота 585 пробы массой 3,94г. Артикул 111019088 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 3) серьги из золота 585 пробы массой 2,61г. Артикул 111027427 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 4) серьги из золота 585 пробы массой 2,99г. Артикул 111027417 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 5) серьги из золота 585 пробы массой 1,89г. Артикул 111027453 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 6) серьги из золота 585 пробы массой 2,13г. Артикул 111028383 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 7) серьги из золота 583 пробы массой 1,99г. Артикул 111025291 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 8) серьги из золота 585 пробы массой 1,88г. Артикул 111028242 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 9) серьги из золота 585 пробы массой 3,86г. Артикул 111027869 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 10) серьги из золота 585 пробы массой 4,04г. Артикул 111019648 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 11) серьги из золота 585 пробы массой 5,85г. Артикул 111023649 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 12) серьги из золота 585 пробы массой 1,93г. Артикул 111027451 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 13) серьги из золота 583 пробы массой 1,87г. Артикул 111028156 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 14) серьги из золота 585 пробы массой 3,77г. Артикул 111020076 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 15) серьги из золота 585 пробы массой 4,75г. Артикул 11100809 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 16) серьги из золота 585 пробы массой 3,29г. Артикул 111020494 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 17) серьги, из золота 585 пробы массой 3,36г. Артикул 111027860 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 18) серьги из золота 585 пробы массой 3,24г. Артикул м000812 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 19) серьги из золота 585 пробы массой 5,41г. Артикул 111026138 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 20) серьги из золота 585 пробы массой 3,11г. Артикул 111027416 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 21) серьги из золота 585 общей массой 7,40г. Артикул 111021665 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 22) серьги из золота 585 пробы массой 2,75г. Артикул 111028276 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 23) серьги из золота 585 пробы массой 5,47г. Артикул 111027596 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 24) кольцо из золота 585 пробы массой 1,51г. Артикул 111022878 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 25) серьги из золота 585 пробы массой 2,29г. Артикул 111028001 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 26) кольцо из золота 585 пробы массой 3,10г. артикул 111025306 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 27) кольцо из золота 585 пробы массой 4,32г. артикул 111027866 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 28) кольцо из золота 585 пробы массой 1,42г. артикул 111019216 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 29) кольцо из золота 585 пробы массой 2,96г. артикул 111022120 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 30) кольцо из золота 585 пробы массой 3,16г. артикул 111022852 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 31) кольцо из золота 585 пробы массой 2,48г. артикул 111028148 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 32) кольцо из золота 585 пробы, массой 2,14г. артикул 111022018 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 33) кольцо из золота 585 пробы массой 1,04г. артикул 111020877 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рубля; 34) кольцо из золота 585 пробы массой 1,46г. артикул 111025863 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 35) кольцо из золота 585 пробы массой 1,95г. артикул 111019367 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 36) кольцо из золота 585 пробы массой 1,41г. артикул 111021178 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 37) кольцо из золота 585 пробы массой 1,46г. артикул 111011996 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 38) кольцо из золота 585 пробы массой 3,10г, артикул м000306 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 39) кольцо из золота 585 пробы массой 1,60г. артикул 111023722 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 40) кольцо из золота 585 пробы массой 1,75г. артикул 11101114 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 41) кольцо из золота 585 пробы массой 3,22г. артикул 111026959 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 42) кольцо из золота 585 пробы массой 3,82г. артикул 111019223 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 43) кольцо из золота 585 пробы массой 1,91г. артикул м000640 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 44) кольцо из золота 585 пробы массой 3,64г. артикул 111028072 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 45) кольцо из золота 585 пробы массой 1,27г. артикул 111021358 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 46) кольцо из золота 585 пробы массой 1,85г. артикул 111028142 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 47) кольцо из золота 585 пробы массой 3,03г. артикул 111020423 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 48) кольцо из золота 585 пробы массой 1,69г. артикул м000546 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рубля; 49) кольцо из золота 585 пробы массой 1,53г. артикул 1110102 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рубля; 50) кольцо из золота 585 пробы массой 4,52г. артикул 111019844 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 51) кольцо из золота 585 пробы массой 2,05г. артикул 111023764 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 52) кольцо из золота 585 пробы массой 2,39г. артикул 111024054 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рубля; 53) кольцо из золота 585 пробы массой 1,57г. артикул 111021007 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 54) кольцо из золота 585 пробы массой 1,73г. артикул 111022393 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рубля; 55) кольцо из золота 585 пробы массой 4,4г. артикул 1110034 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 56) кольцо из золота 585 пробы массой 1,96г. артикул 111020866 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 57) кольцо из золота 585 пробы массой 1,65г. артикул 111026254 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 58) кольцо из золота 585 пробы массой 1,38г. артикул 111027487 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рубля; 59) кольцо из золота 585 пробы массой 3,62г. артикул 11100658 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 60) кольцо из золота 585 пробы массой 3,85г. артикул 111027554 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 61) кольцо из золота 585 пробы массой 1,74г. артикул 111027588 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 62) кольцо из золота 375 пробы массой 0,92г. артикул 111028077 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рубля; 63) кольцо из золота 585 пробы массой 3,12г. артикул 111020339 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 64) кольцо из золота 585 пробы массой 1,89г. артикул 111025443 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рубля; 65) кольцо из золота 585 пробы массой 2,3г. артикул 111028075 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 66) кольцо из золота 585 пробы массой 1,76г. артикул 111028076 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 67) кольцо из золота 585 пробы массой 4,12г. артикул 11101097 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 68) кольцо из золота 585 пробы массой 4,03г. артикул 111025528 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рубля; 69) кольцо из золота 585 пробы массой 1,98г. артикул 111024155 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рубля; 70) кольцо из золота 585 массой 2,02г. артикул 111027914 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 71) кольцо из золота 585 пробы массой 2,83г. артикул з00016 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рубля; 72) кольцо из золота 585 пробы массой 1,89г. артикул 111022953 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рубля; 73) кольцо из золота 585 пробы массой 1,73г. артикул 111022733 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рубля; 74) кольцо из золота 585 пробы массой 0,86г. артикул 111025286 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 75) кольцо из золота 585 пробы массой 1,72г. артикул 111027048 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 76) кольцо из золота 585 пробы массой 2,03г. артикул 111022361 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рубля; 77) кольцо из золота 585 пробы массой 1,56г. артикул 111020535 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 78) кольцо из золота 585 пробы массой 2,98г. артикул 111023774 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рубля; 79) кольцо из золота 585 пробы массой 2,82г. артикул 11100486 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 80) кольцо из золота 585 пробы массой 1,32г. артикул 111026487 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 81) кольцо из золота 585 пробы массой 2,37г. артикул 111022652 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 82) кольцо из золота 585 пробы массой 2,83г. артикул м000026 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рубля; 83) кольцо из золота 585 пробы массой 2,12г. артикул 111024767 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 84) кольцо из золота 585 пробы массой 1,47г. артикул 111024192 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 85) кольцо из золота 585 пробы массой 2,32г. артикул 111028074 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 86) кольцо из золота 585 пробы массой 4,58г. артикул 1110113 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рубля; 87) кольцо из золота 585 пробы массой 2,96г. артикул 111027103 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рубля; 88) кольцо из золота 585 пробы массой 3,08г. артикул м000017 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рубля; 89) кольцо из золота 585 пробы массой 2,81г. артикул 11102767 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 90) кольцо из золота 585 пробы массой 1,92г. артикул м000629 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рубля; 91) кольцо из золота 585 пробы массой 4,59г. артикул 111028128 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рубля; 92) кольцо из золота 585 пробы массой 2,49г. артикул 111026866 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рубля; 93) кольцо из золота 585 пробы массой 4,15г. артикул 111027140 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 94) кольцо из золота 585 пробы массой 3,92г. артикул 111023447 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 95) кольцо из золота 585 пробы массой 1,86г. артикул 111023880 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 96) кольцо из золота 585 пробы массой 2,93г. артикул 111023500 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рубля; 97) кольцо из золота 585 пробы массой 4,97г. артикул 111019248 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рублей; 98) кольцо из золота 585 пробы массой 2,44г. артикул 111025873 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рубля; 99) кольцо из золота 585 пробы массой 2,29г. артикул 111028261 стоимостью 

<

 ИЗЪЯТО > рубля, а всего на общую сумму в 

<

 ИЗЪЯТО > рубля осознавая при этом, что его преступные действия носят открытый характер для П.Л. 

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся, тем самым открыто похитив его, получив реальную возможность распорядиться похищенным по своему усмотрению и причинил 

<

 ИЗЪЯТО >» материальный ущерб на общую сумму в 

<

 ИЗЪЯТО > рублей, что является крупным размером.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 согласился с предъявленным обвинением в совершении указанных преступлений, полностью признал свою вину и поддержал свое ходатайство, заявленное своевременно, добровольно и в присутствии защитника, о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Защитник поддержал заявленное ФИО1 ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Государственный обвинитель, потерпевшая Армаш, а также потерпевший ФИО2, как видно из его телефонограммы, не возражали против постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Суд считает обвинение ФИО1 по эпизоду с потерпевшей Армаш от 

<

 Дата > и по эпизоду с потерпевшим 

<

 ИЗЪЯТО >» от 

<

 Дата > в совершении грабежа, то есть открытого хищения чужого имущества, в крупном размере, - обоснованным, подтвержденным собранными по уголовному делу доказательствами и его действия квалифицирует согласно предъявленному обвинению по п. «д» ч. 2 ст. 161 УК РФ по каждому из двух преступлений.

При назначении наказания подсудимому суд принимает во внимание положения ст.ст. 6, 43, 60, ч. 5 ст. 62 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности ранее совершенных преступлений, обстоятельства, в силу которых исправительное воздействие предыдущего наказания оказалось недостаточным, а также характер и степень общественной опасности вновь совершенных преступлений, личность подсудимого, смягчающие и отягчающие наказание обстоятельства, влияние назначенного наказания на его исправление и на условия жизни его семьи.

Изучением личности ФИО1 установлено, что он судим, по местам предыдущего отбывания наказания характеризуется как отрицательно, так и удовлетворительно; на учете в наркологическом и психоневрологическом диспансере не состоит, здоров; женат, имеет на иждивении 

<

 ИЗЪЯТО > 

<

 Дата > года рождения; работает неофициально.

В качестве смягчающих наказание обстоятельств в соответствии со ст. 61 УК РФ по каждому эпизоду суд учитывает признание подсудимым своей вины и раскаяние в содеянном, наличие 

<

 ИЗЪЯТО >, явки с повинной, активное способствование расследованию преступления. 

Однако суд не усматривает достаточных оснований для признания перечисленных выше смягчающих наказание обстоятельств исключительными, позволяющими применить при назначении наказания ФИО1 положения ст. 64 УК РФ или ч. 3 ст. 68 УК РФ, и, назначая наказание, руководствуется положениями ч. 2 ст. 68 УК РФ.

При этом вопреки доводам стороны защиты суд не усматривает оснований для признание смягчающим наказание подсудимого обстоятельством по эпизоду с потерпевшим 

<

 ИЗЪЯТО >» возмещение причиненного преступлением материального вреда, поскольку все похищенное было изъято у ФИО1 при его задержании; не имеется оснований и для признания смягчающим наказание обстоятельством по эпизоду с потерпевшей Армаш частичного возмещения причиненного преступлением вреда либо оказания содействия в розыске похищенного, поскольку подобное также не подтверждено материалами дела и охватывается уже признанным судом в качестве смягчающего наказания обстоятельства активным способствованием расследованию преступления. 

Отягчающим наказание ФИО1 обстоятельством по каждому преступлению согласно п. «а» ч. 3 ст. 18 УК РФ является особо опасный рецидив преступлений, который образуют его судимости по приговору от 

<

 Дата > по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ и по приговору от 

<

 Дата > по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ.

Учитывая обстоятельства совершенных ФИО1 преступлений, их повышенную общественную опасность, личность ФИО1, суд считает невозможным назначить ему наказание, более мягкое, чем лишение свободы, поскольку именно такой вид наказания будет в полной мере способствовать его исправлению и предупреждению совершения им новых преступлений, при этом правовых оснований для применения при назначении наказания положений ст. 73 УК РФ суд не усматривает в связи с наличием отягчающего наказание обстоятельства – особо опасного рецидива преступлений.

Основания для назначения дополнительного вида наказания отсутствуют.

Наказание в виде лишения свободы ФИО1 надлежит отбывать в соответствии с п. «г» части 1 ст. 58 УК РФ в исправительной колонии особого режима.

Правовые основания для применения при назначении наказания за данные преступления положений ч. 6 ст. 15 УК РФ и ст. 53.1 УК РФ отсутствуют. 

При рассмотрении вопроса о судьбе вещественных доказательств суд руководствуется ч. 3 ст.81 УПК РФ.

Исковые требования потерпевшей Армаш о взыскании с ФИО1 согласно ст. 1064 ГК РФ в счет причиненного преступлением материального ущерба 850350 рублей подлежат оставлению без рассмотрения в связи с необходимостью производства расчетов, предоставления иных документов, требующих отложения заседания.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ст.ст. 314-316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать Плешкнвича виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «д» ч. 2 ст. 161, п. «д» ч. 2 ст. 161 УК РФ, и назначить ему наказание:

по п. «д» ч. 2 ст. 161 УК РФ по эпизоду от 

<

 Дата > с потерпевшей Армаш – 03 года 06 месяцев лишения свободы,

по п. «д» ч. 2 ст. 161 УК РФ по эпизоду от 

<

 Дата > с потерпевшим 

<

 ИЗЪЯТО > - 03 года 06 месяцев лишения свободы.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний назначить ФИО1 окончательное наказание в виде 04 (четырех) лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии особого режима.

Меру пресечения ФИО1 в виде содержания под стражей оставить без изменения до вступления приговора суда в законную силу.

Срок наказания исчислять с 

<

 Дата >.

Зачесть ФИО1 в срок отбытия наказания период содержания под стражей с 

<

 Дата > до вступления приговора в законную силу с учетом положений ст. 72 УК РФ, то есть из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Признать за потерпевшей Армаш, 

<

 Дата > года рождения, уроженкой 

<

 адрес >, гражданкой 

<

 ИЗЪЯТО >, право на удовлетворение исковых требований в порядке гражданского судопроизводства.

Вещественные доказательства: 

<

 ИЗЪЯТО >

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Калининградский областной суд через Центральный районный суд г. Калининграда в течение 10 суток со дня его провозглашения, а в части меры пресечения – в течение 3 суток. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем необходимо указать в жалобе.

Судья: